

Um mál:

### **151. löggjafarþing 2020–2021.**

### **Þingskjal 416 — 342. mál.**

Frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lögum um skatta og gjöld (skattalegir hvatar fyrir lögaðila sem starfa til almannaheilla.

#### **Kafli III**

Breytingar á virðisaukaskatt

Hér mætti bæta við heimildum um niðurfellingu eða endurgreiðslu á vsk vegna kaupa á gæslu og björgunarbátum siglingaklúbba. Ásamt niðurfellingu á vsk af eldsneyti á bátana.

#### **Aðrar breytingar**

Fella tolla og aðflutingsgjöld af gæslu- og björgunarbátum. Ásamt því að fella niður gjöld eða endurgreiða þau af bensíni sem félöginn kaupar. Ef í raun að gæslu- og öryggisbátar siglingaklúbba sé í sama flokk og önnur björgunartæki.

#### **Greinagerð:**

Siglingaklúbbar, aðilar að ÍSÍ einn starfar á vegum ÍTR, reka viðamikið barna- og unglingsstarf víða um land. Í slíkum rekstri eru gerðar miklar kröfur um öryggi á námskeiðum og við þjálfun barna meðal annars af samgöngustofu. Þetta krefst margra og dýra tækja sem klúbbarnir þurfa að fjárfesta í (að mörgu leiti fasteignir klúbbana). Við þetta bætist talsverður kostnaður í eldsneytis kaupum. Hluti af þessum eldsneytisgjöldum er ætluð í uppbyggingu vegakerfisins og því ekki eðlilegt að tæki á sjó ber slík gjöld.

Við teljum að gæslu- og björgunarbátar siglingaklúbba ættu að vera í flokki með búnaði björgunarsveita og njóta sambærilegra fríðinda þegar kemur að gjaldtöku. Enda hefur það sýnt sig að bátar siglingaklúbba hafa í gegnum tíðina ekki aðeins sinnt öryggi iðkenda klúbbana heldur einnig komið til hjálpar öðrum vegfarendum á þeim svæðum sem þeir starfa og jafnvel hjálpað lögreglu við minniháttar atvik á þeim tíma sem þeir eru starfandi.

Björgunarbúnaður siglingaklúbba er tiltækur allan ársins hring og hefur a.m.k á okkar starfsvæði staðið lögreglu og björgunaraðilum til boða í neyð og verið notaður. Sem dæmi eru sennilega um 8-10 RIB bátar staðsettir nálægt flugvöllum. Þó sem betur fer sinni þessir bátar fyrst og fremst öryggi barna og unglina sem stunda sjósport.

F.h. Nökkva félags siglingamanna Akureyri

Tryggvi J. Heimisson formaður